
ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II

MUNICÍPIO: ILHA DE ITAMARACÁ  EXERCÍCIO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº: 1.263 de 28/03/2014:

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 0,00%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11,00%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Último dia do mês subseqüente.
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Em R$

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1)

RETIDA (2) CONTABILIZADA
PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO

(5)

DATA DO REPASSE
(6)

Janeiro 763.054,76 83.936,02 83.936,02 83.936,02 10/02/2017 27/01/2017
Fevereiro 770.115,16 84.712,67 84.712,67 84.712,67 10/03/2017 21/02/2017
Março 791.589,56 87.074,85 87.074,85 87.074,85 10/04/2017 29/03/2017
Abril 958.831,33 105.471,45 105.471,45 105.471,45 10/05/2017 26/04/2017
Maio 1.030.285,52 113.331,41 113.331,41 113.331,41 10/06/2017 25/05/2017
Junho 819.836,31 90.181,99 90.181,99 90.181,99 10/07/2017 21/06/2017
Julho 822.905,87 90.519,65 90.519,65 90.519,65 10/08/2017 27/07/2017
Agosto 963.599,38 105.995,93 105.995,93 105.995,93 10/09/2017 24/08/2017
Setembro 815.242,96 89.676,73 89.676,73 89.676,73 10/10/2017 25/09/2017
Outubro 810.400,13 89.144,01 89.144,01 89.144,01 10/11/2017 26/10/2017
Novembro 824.653,37 90.711,87 90.711,87 90.711,87 10/12/2017 23/11/2017
Dezembro 831.840,40 91.502,44 91.502,44 91.502,44 10/01/2018 06/12/2017
13.º Salário 935.041,96 102.854,62 102.854,62 102.854,62 10/01/2018 18/12/2017
TOTAL 11.137.396,71 1.225.113,64 1.225.113,64 1.225.113,64
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO (5)

DATA DO
REPASSE (6)

Janeiro 763.054,76 99.874,80 99.874,80 116,66 99.874,80 10/02/2017 01/02/2017
Fevereiro 770.115,16 100.793,55 100.793,55 1.603,82 100.793,55 10/03/2017 23/02/2017
Março 791.589,56 103.584,87 103.584,87 1.261,52 103.584,87 10/04/2017 29/03/2017
Abril 958.831,33 125.346,41 125.346,41 - 125.346,41 10/05/2017 26/04/2017
Maio 1.030.285,52 136.024,33 136.024,33 4.443,01 136.024,33 10/06/2017 24/05/2017
Junho 819.836,31 107.262,49 107.262,49 1.895,27 107.262,49 10/07/2017 21/06/2017
Julho 822.905,87 107.642,49 107.642,49 1.835,20 107.642,49 10/08/2017 27/07/2017
Agosto 963.599,38 126.153,02 126.153,02 1.646,71 126.153,02 10/09/2017 23/08/2017
Setembro 815.242,96 106.724,47 106.724,47 1.646,71 106.724,47 10/10/2017 26/09/2017
Outubro 810.400,13 106.091,63 106.091,63 1.615,64 106.091,63 10/11/2017 25/10/2017
Novembro 824.653,37 107.945,78 107.945,78 1.615,64 107.945,78 10/12/2017 30/11/2017
Dezembro 831.840,40 108.865,46 108.865,46 1.615,64 108.865,46 10/01/2018 29/12/2017
13.º Salário 935.041,96 122.461,29 122.461,29 - 122.461,29 10/01/2018 15/12/2017
TOTAL 11.137.396,71 1.458.770,59 1.458.770,59 19.295,82 1.458.770,59
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Índice de atualização legal (12): _________

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE
ORDEM DA
PARCELA

DATA DO
REPASSE (6)

VALOR DA
PARCELA

SALDO DA
DÍVIDA

NÚMERO DE
ORDEM DA
PARCELA

DATA DO
REPASSE (6)

VALOR DA
PARCELA

SALDO DA
DÍVIDA

27/01/2017 105.865,80 02/08/2017 47.660,12
21/02/2017 109.562,38 24/08/2017 169.563,37
21/02/2017 106.465,07 30/08/2017 8.480,25
29/03/2017 167.581,54 25/09/2017 105.496,97
26/04/2017 80.855,91 05/10/2017 35.000,00
25/05/2017 130.420,91 26/10/2017 134.287,50
25/05/2017 127.997,58 16/11/2017 40.459,85
09/06/2017 163.933,39 23/11/2017 134.086,56
21/06/2017 90.543,40 18/12/2017 92.752,30
03/07/2017 62.744,60 28/12/2017 358.992,73
03/07/2017 18.979,04
20/07/2017 11.800,00
27/07/2017 102.923,24
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO

(5)

DATA DO
REPASSE (6)

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13.º Salário
TOTAL
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